

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

TERCEIRO

Volume: 3 - Número: 628 de 5 de Dezembro de 2023

DATA: 05/12/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985188144

E-mail: jc_ianna@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393-000 CENTRO-BURITICUPU/MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Buriticupu



CPF: ***597343**

Data: 05/12/2023

IP com nº: 192.168.0.103

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1560



SUMÁRIO

LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO/2023 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023

CONTRATO

APOSTILAMENTO AO CONTRATO: EXTRATO DE APOSTILAMENTO/2023 - 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 20230046/2023

APOSTILAMENTO AO CONTRATO: EXTRATO DE APOSTILAMENTO/2023 - 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 20230387/2023

DISPENSA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO: EXTRATO DE RATIFICAÇÃO/2023 - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230973/2023 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230973/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230974/2023 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230974/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230977/2023 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230977/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230980/2023 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230980/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230982/2023 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230982/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230981/2023 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230981/2023



LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023. Torno público o resultado do Pregão Eletrônico nº 045/2023, do tipo menor preço por item, visando o Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de materiais de expediente e didáticos para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Buriticupu/MA, cu jo objeto foi adjudicado às empresas: **3K COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ: 10.608.232/0001-80**, com sede na Rua da Borboleta, nº 50, Bairro Anil, CEP 65.045-170, São Luís – MA, e-mail: comercio3kcomercio@outlook.com, vencedora do certame no valor total de **R\$ 1.240.212,85 (um milhão, duzentos e quarenta mil, duzentos e doze reais e oitenta e cinco centavos)**, **L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ: 14.793.347/0001-43**, com sede na rua Piauí nº: 649, Centro, CEP: 65901-600, Imperatriz – MA, e-mail: lindomarbrasilnordeste@gmail.com, vencedora do certame no valor total de **R\$ 19.688,00 (dezenove mil, seiscentos e oitenta e oito reais)**, **A P M SEREJO LTDA inscrita no CNPJ: 43.681.732/0001-05**, com sede na Av. Principal, nº 37, Bairro Maracanã, CEP 65.091-577, São Luís – MA, e-mail: serejoexp@gmail.com, vencedora do certame no valor total de **R\$ 40.252,30 (quarenta mil, duzentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos)**, **J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTAÇÃO inscrita no CNPJ: 51.228.218/0001-39**, com sede na Avenida da História, nº 27, Bairro Cohafuma, CEP 65.074-795, São Luís – MA, e-mail: atendimento@gfxcomercio.com.br, vencedora do certame no valor total de **R\$ 20.584,20 (vinte mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos)**. Nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal nº 004/2021, Decreto Municipal nº 007/2021, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando -se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. O Pregoeiro Municipal informa ainda, que os autos do Processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente. **Buriticupu/MA, em 05 de dezembro de 2023. Pedro Franklin de Viterbo, Pregoeiro Municipal, Portaria 355/2023.**



GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - APOSTILAMENTO AO CONTRATO: EXTRATO DE APOSTILAMENTO/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1107001/2022, 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº. 20230046/2023 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA E A EMPRESA M & T DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ 38.594.553/0001-92. 1 – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento a inclusão de dotação orçamentária na **CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**, que passa a contar com a seguinte dotação: **PODER:** 02 – PODER EXECUTIVO, **ÓRGÃO:** 19 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, **UNIDADE:** 19 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, **FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:** 08 244 0030 2.075 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE, **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO. **2 - DA RATIFICAÇÃO** Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato. Buriticupu/MA, 05 de dezembro de 2023. AFONSO BARROS BATISTA, Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas.



GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - APOSTILAMENTO AO CONTRATO: EXTRATO DE APOSTILAMENTO/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1503001/2023, 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº. 20230387/2023 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA E A EMPRESA M & T DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ 38.594.553/0001-92. 1 – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento a inclusão de dotação orçamentária na **CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**, que passa a contar com a seguinte dotação: **PODER:** 02 – PODER EXECUTIVO, **ÓRGÃO:** 19 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, **UNIDADE:** 19 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, **FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:** 08 122 0028 2.076 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO PROGRAMA PROCAD - SUAS, **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO. **2 - DA RATIFICAÇÃO** Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato. Buriticupu/MA, 05 de dezembro de 2023. AFONSO BARROS BATISTA, Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas.



**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BURITICUPU - DISPENSA -
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO: EXTRATO DE RATIFICAÇÃO/2023**

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. TERMO DE RATIFICAÇÃO. Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos contidos no Processo Administrativo nº 1309001/2023, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 013/2023 reconhecida pelo Departamento Jurídico do IPSEMB, para contratar com a empresa JOÃO ALVES CONCEIÇÃO 33648263315, nome empresarial ELETROFRIOS REFRIGERAÇÃO LTDA, CNPJ: 39.148.165/0001 -40, ENDEREÇO: RUA DA QUADRA, nº12, CENTRO, BURITICUPU -MA, CEP:65393-000, com objeto de contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação e manutenção em aparelhos de ar condicionados, Freezers e Bebedouros, para atender as necessidades IPSEMB - Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Buriticupu/MA. Esse Termo se fundamenta no inciso II do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93. O valor global do contrato é de **R\$ 10.710,00 (dez mil e setecentos e dez reais)**, que será pago com recursos do PODER: 02 EXECUTIVO ORGÃO: 17 IPSEMB UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 00 IPSEMB PROJETO/ATIVIDADE: 09.272.0027.2102.000 MANUTENÇÃO DAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS DO IPSEMB ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA VALOR: R\$ 10.710,00 (DEZ MIL E SETECENTOS E DEZ REAIS) Sendo assim, autorizo a realização da DISPENSA e determino o respectivo CONTRATO/EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato. **Buriticupu - MA, 05 de dezembro de 2023.** FRANCISCO WELLYTON MESQUITA LIMA, Presidente Interino do IPSEMB, Portaria 416/2023.



GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230973/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230973/2023. OBJETO: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de medicamentos da farmácia básica, medicamentos injetáveis, insumos médico -hospitalares e materiais laboratoriais, para atender as necessidades da rede Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA. **VALOR: R\$ 128.320,00** (cento e vinte e oito mil e trezentos e vinte reais). **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922-20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO**, e a empresa **HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** inscrita no CNPJ: 19.917.154/0001-70, com sede na Rua Piauí Nº:217, Bairro: Centro, CEP 65901 -600, Imperatriz – MA, e-mail: hospitaliadist@gmail.com, neste ato representado pelo Sr. Matheus de Castro Feitosa, brasileiro, portador do RG. 034437442007 -4 SSP/MA e CPF/MF nº 046.321.483-85. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 034/2023 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação no Diário Oficial. **DATA DA ASSINATURA:** 04 de dezembro de 2023. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista, pelo órgão gerenciador do registro e o Sr. Matheus de Castro Feitosa, pela detentora do registro.

Fornecedor: HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA- 19.917.154/0001-70						
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
149	2500	BISNAGAS	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO GELEÍIA, BISNAGA DE 30 G	PHARLAB	R\$4,60	R\$11.500,00
168	4000	FRASCO	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 4 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 10 ML	PHARLAB	R\$1,39	R\$5.560,00
201	500	FRASCO	PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL 100MG/ML,	AIRELA	R\$3,00	R\$1.500,00
205	2000	COMP.	PREDNISONA 10 MG	PHARLAB	R\$0,35	R\$700,00
208	500	COMP.	PROPRANOLOL 20 MG	PHARLAB	R\$0,17	R\$85,00
341	300	PACOTE	BOLSA P COLOSTOMIA 50 MM PACOTE C/10	MARKMED	R\$145,00	R\$43.500,00
370	1000	CAIXA	LÂMINA FOSCA NÃO LAPIDADA CX. C/50	LABOR IMPORT	R\$11,00	R\$11.000,00
389	200	UNIDADE	TERMOMENTRO P/ REFRIGERADOR C/ CABO DIGITAL	INCOTERM	R\$145,00	R\$29.000,00
540	2500	AMPOLA	CEFTRIAXONA SÓDICA, DOSAGEM 250 MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INJETÁVEL USO INTRAMUSCULAR	BLAU	R\$10,19	R\$25.475,00
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$128.320,00



GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230974/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230974/2023. OBJETO: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de medicamentos da farmácia básica, medicamentos injetáveis, insumos médico -hospitais e materiais laboratoriais, para atender as necessidades da rede Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA. **VALOR: R\$ 697.139,67** (seiscentos e noventa e sete mil, cento e trinta e nove reais e sessenta e sete centavos). **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922-20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO**, e a empresa **PHARMAPLUS LTDA** inscrita no CNPJ: 03.817.043/0001-52, com sede na Rua João Domingos Sobrinho Nº:91, Bairro: Manoela Valadares, CEP 56800-000, Afogados da Ingazeira – PE, e-mail: doc.pharmaplus@hotmail.com, neste ato representado pelo Sr. Joseph Domingos da Silva, brasileiro, portador do CPF/MF nº 125.517.594-04. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 034/2023 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação no Diário Oficial. **DATA DA ASSINATURA:** 04 de dezembro de 2023. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista, pelo órgão gerenciador do registro e o Sr. Joseph Domingos da Silva, pela detentora do registro.

Fornecedor: PHARMAPLUS LTDA - 03.817.043/0001-52

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
575	22500	COMP.	AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG	PHARLAB	R\$0,91	R\$20.475,00
579	6000	BOLSA	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM EM SISTEMA FECHADO, BOLSA COM 500 ML	FRESENIUS KABI	R\$7,51	R\$45.060,00
581	3750	BOLSA	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSA DE 100 ML	HYPOFARMA	R\$10,42	R\$39.075,00
582	22500	AMPOLA	COMPLEXO B, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML	HYPOFARMA	R\$1,70	R\$38.250,00
584	4500	AMPOLA	DOPAMINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML	HIPOLABOR	R\$3,17	R\$14.265,00
587	4500	BOLSA	METRONIDAZOL, DOSAGEM 5MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSA DE 100 ML	ISOFARMA	R\$4,99	R\$22.455,00
590	22500	BOLSA	SORO FISIOLÓGICO 100 ML	FARMACE	R\$5,08	R\$114.300,00
593	18750	BOLSA	SORO GRICOFISIOLOGICO 500 ML	FRESENIUS KABI	R\$6,56	R\$123.000,00



594	7500	BOLSA	SORO GLICOSADO 250ML	FRESENIUS KABI	R\$6,50	R\$48.750,00
598	3750	AMPOLA	TENOXICAM 40MG	UNIAO QUIMICA	R\$14,35	R\$53.812,50
605	750	CAIXA	ESPARADRAPO MICROPORES 5CMX10M CX. C/12	MAXICOR	R\$58,31	R\$43.732,50
606	2100	CAIXA	FITA PARA GLICEMIA CX C/50	ACON	R\$26,17	R\$54.957,00
610	600	CAIXA	ATADURA GESSADA 20CM CAIXA C/20	POLAR FIX	R\$104,26	R\$62.556,00
611	113	CAIXA	FILME PARA RAO X 18X24 CAIXA C/100	FUJIFILM	R\$145,59	R\$16.451,67
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$697.139,67



**GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
20230977/2023**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230977/2023. OBJETO: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de medicamentos da farmácia básica, medicamentos injetáveis, insumos médico -hospitalares e materiais laboratoriais, para atender as necessidades da rede Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA. **VALOR: R\$ 230.993,15 (duzentos e trinta mil, novecentos e noventa e três reais e quinze centavos).** **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922-20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO**, e a empresa **MAIS SAUDE LTDA** inscrita no CNPJ: 10.436.813/0001-82, com sede na Av. Professor Valter Alencar Nº:1738, Bairro: Macaúba, CEP 64016-096, Teresina – PI, e-mail: licitacao@maissaudedistribuidora.com.br, neste ato representado pelo Sr. Francisco das Chagas Silveira da Silva Junior, brasileiro, portador do RG. 2.297.364 SSP/PI e CPF/MF nº 003.509.463 -02. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 034/2023 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação no Diário Oficial. **DATA DA ASSINATURA:** 04 de dezembro de 2023. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista, pelo órgão gerenciador do registro e o Sr. Francisco das Chagas Silveira da Silva Junior, pela detentora do registro.

Fornecedor: MAIS SAUDE LTDA- 10.436.813/0001-82							
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
603	675	CAIXA	EQUIPO MICROGOTAS FLEXIVEL COM ENJETOR LATERAL CX50	LABOR IMPORT	MODELO - CAIXA - ANVISA - 10369460065 - VALIDADE- 24 MESES	R\$93,53	R\$63.132,75
607	1875	PACOTE	COLETOR UNIVERSAL (URINA -FEZES - ESCARRO)	SR	MODELO - PACOTE - ANVISA - PRODUTO N REGULADO - VALIDADE- 24 MESES	R\$26,83	R\$50.306,25
608	1275	PACOTE	LENÇÓIS DESCARTAVEIS C/ ELÁSTICO PARA MACA 0,9X2,0 M PCT C/10	BELIFE	MODELO - PACOTE - ANVISA - PRODUTO N REGULADO - VALIDADE- 24 MESES	R\$12,77	R\$16.281,75
609	750	CAIXA	ATADURA GESSADA 15CM CAIXA C/20	ORTOFEN	MODELO - CAIXA - ANVISA - 80205290003 - VALIDADE- 24 MESES	R\$71,78	R\$53.835,00



612	113	CAIXA	FILME PARA RAIO X 30X40 CAIXA C/100	FUJIFILM	MODELO - CAIXA - ANVISA - 80022060035 - VALIDADE- 24 MESES	R\$419,80	R\$47.437,40
VALOR TOTAL REGISTRADO							R\$230.993,15



GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230980/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230980/2023. OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços médicos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 1.270.495,20** (um milhão, duzentos e setenta mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos). **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922 -20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO**, e a empresa **IORC – INSTITUTO ORTOPÉDICO DE REABILITAÇÃO E CLÍNICA MÉDICA LTDA** inscrita no CNPJ: 36.791.164/0001-21, com sede na Rua Dr. Gerva Sio, nº 611, Bairro Centro, CEP 65.930 -000, Açailândia – MA, e-mail: paulomichelhog@gmail.com, neste ato representada pelo Sr. Paulo Michel Mendes Lins, portador do RG. 0000134249933 SSP/MA e CPF nº 010.367.523-05. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 042/2023 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação no Diário Oficial. **DATA DA ASSINATURA:** 05 de dezembro de 2023. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e Sr. Paulo Michel Mendes Lins, pela detentora do registro.

Fornecedor: IORC - INSTITUTO ORTOPEDICO DE REABILITACAO E CLINICA MEDICA LTDA-36.791.164/0001-21					
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	96	Unid.	Plantões com médicos ortopedista/traumatologista, plantão de 24 horas	R\$2.250,00	R\$216.000,00
6	1.728,00	Hora	Serviços médicos, na seguinte especialidade: Ortopedia	R\$154,00	R\$266.112,00
14	2.640,00	Hora	Serviços médicos, na seguinte especialidade: Cirurgias Ortopédicas: incluindo insumos, materiais e equipamentos por conta da contratada.	R\$298,63	R\$788.383,20
VALOR TOTAL REGISTRADO					R\$1.270.495,20



GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230982/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230982/2023. OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços médicos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 6.733.167,00 (seis milhões setecentos e trinta e três mil, cento e sessenta e sete reais). **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922 -20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO**, e a empresa **V. L. SANTOS DA SILVA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA** inscrita no CNPJ: 23.625.287/0001-40, com sede na Avenida Paragominas, nº 241, Bairro Vila Bela Vista, CEP 68.633-000, Dom Eliseu - PA, e-mail: thiegosanttos@hotmail.com, neste ato representada pelo Sr. Thiego Santos da Silva, portador do RG. 210161520029 e CPF nº 976.337.392-15. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 042/2023 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação no Diário Oficial. **DATA DA ASSINATURA:** 05 de dezembro de 2023. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e Sr. Thiego Santos da Silva, pela detentora do registro.

Fornecedor: V. L. SANTOS DA SILVA SERVICOS MEDICOS LTDA- 23.625.287/0001-40					
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1.095,00	Unid.	Plantões com médicos clinico geral, plantão de 24 horas	R\$2.293,00	R\$2.510.835,00
2	730	Unid.	Plantões com médicos pediatra, plantão de 24 horas	R\$2.310,00	R\$1.686.300,00
3	365	Unid.	Plantões com médicos cirurgião geral, plantão de 24 horas	R\$2.400,00	R\$876.000,00
8	1.728,00	Hora	Serviços médicos, na seguinte especialidade: Ginecologia e Obstetrícia	R\$141,00	R\$243.648,00
9	1.728,00	Hora	Serviços médicos, na seguinte especialidade: Cirurgia Geral	R\$137,00	R\$236.736,00
10	1.728,00	Hora	Serviços médicos, na seguinte especialidade: Cardiologia	R\$149,00	R\$257.472,00
11	1.728,00	Hora	Serviços médicos, na seguinte especialidade: Gastroenterologia	R\$170,00	R\$293.760,00
13	1.920,00	Hora	Serviços médicos, na seguinte especialidade: Cirurgias Gástricas: incluindo insumos, materiais e equipamentos por conta da contratada.	R\$327,30	R\$628.416,00
VALOR TOTAL REGISTRADO					R\$6.733.167,00



**GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
20230981/2023**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230981/2023. OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços médicos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 1.539.430,00 (um milhão, quinhentos e trinta e nove mil, quatrocentos e trinta reais). **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922 -20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO**, e a empresa **M M AZEVEDO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA inscrita no CNPJ: 34.688.990/0001-14**, com sede na Avenida Bernardo Sayao, nº 3650, Bairro Maranhão Novo, CEP 65.903 -075, Imperatriz – MA, e-mail: macarioazevedo@hotmail.com, neste ato representada pelo Sr. Macário Marinho de Azevedo, portador do RG. 017162412001 -8 SSP/MA e CPF nº 029.448.263-60. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 042/2023 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação no Diário Oficial. **DATA DA ASSINATURA:** 05 de dezembro de 2023. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e Sr. Macário Marinho de Azevedo, pela detentora do registro.

Fornecedor: M M AZEVEDO SERVICOS MEDICOS LTDA - 34.688.990/0001-14					
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	365	Unid.	Plantões com médicos anestesiológista, plantão de 24 horas	R\$2.750,00	R\$1.003.750,00
7	1.728,00	Hora	Serviços médicos, na seguinte especialidade: Neurologia	R\$180,00	R\$311.040,00
12	1.728,00	Hora	Serviços médicos, na seguinte especialidade: Geriatria	R\$130,00	R\$224.640,00
VALOR TOTAL REGISTRADO					R\$1.539.430,00

